
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 36 

9 FEBBRAIO 2017 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: RIFACIMENTO PARETE STANZA BB3C22 

STUDENTATO SAN BARTOLAMEO : AFFIDAMENTO A DITTA MIORI 

ALBERTO 

C.I.G. 6697817D6D 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

A seguito di segnalazione da parte dello studente occupante l’appartamento BB3C22 nello 

studentato San Bartolameo, è stato verificato dal personale tecnico di Opera che la parete tra la 

stanza e il bagno presenta delle infiltrazioni di acqua è pertanto necessario procedere con urgenza 

alla demolizione di serramenti interni in legno, demolizione di tavolati in gesso rivestito, 

demolizione parziale del pavimento esterno e interno, isolazione della doccia con relativi 

rifacimenti della parete e dei pavimenti. 

 

Accertata la necessità di provvedere urgentemente all’ intervento come descritto, si è provveduto a 

contattare la ditta Miori Alberto con sede in Cavedine (TN) via G. Verdi, 11 P.Iva 01042750222, 

cod, fisc. MRILRT64A30L378E, impresa individuale e titolare di cottimo fiduciario affidato con 

det. n. 114 del 19 maggio 2016, per l’effettuazione dell’intervento, quantificando l’importo in € 

2.156,20.= oneri fiscali esclusi, come da preventivo prot. n. 198/17, preventivo ritenuto congruo, 

nel rispetto delle condizioni contrattuali. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale 29 dicembre 2016, n. 

2499; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 

 

- vista la Legge Provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e il relativo regolamento di 

attuazione, 

- vista la legge provinciale 8 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina 

delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della 

legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 

1990. Modificazione della legge provinciale sull’energia 2012”); 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”, 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa i lavori di smontaggio del pannello tra la 

camera da letto e il bagno rovinati da infiltrazioni di acqua e relativa ricostruzione 

nell’appartamento BB3C22 dello studentato San Bartolameo; 

  

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta Miori Alberto con sede in Cavedine (TN) via 

G. Verdi, 11 P.Iva 01042750222, cod. fisc. MRILRT64A30L378E, per un importo 

complessivo pari ad € 2.630,57.=, oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato 

al presente provvedimento (all. 1); 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce 041007 

b. conto 041007060 

c. centro di costo 11   

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Conto 041007060 

Centro di costo 11 per € 2.630,57.= - PRG 222 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


